
 
 
 

 
 
 
 
Med lustfyllda aktiviteter utforskas naturens mångfald 
Vandringsutställningen Fågel, fisk eller mittemellan är gjord för att skapa lust att 
utforska naturens mångfald. Med utställningen hoppas vi kunna väcka intresse och 
ge kunskap om natur och naturvård.   
Utställningen består av två delar. Dels en vagn med ljudupplevelser och dels flera 
skåp som även innehåller pedagogiskt material. 
Vagnen bjuder in till naturens akustiska landskap där besökaren får följa med på 
ett ljudäventyr med allt från myggors surr till en hackspettskonsert.  
Skåpen med teman Småkryp, Flyga och Träd bjuder ut besökaren i närmiljön för 
att undersöka, reflektera och skapa. 

 
Pedagogik  
Till utställningen följer en pedagogisk handledning och material för eget arbete. 
Aktiviteterna och deras tidsåtgång kan kombineras flexibelt så att en besökande 
grupp kan dyka in i teman efter eget önskemål.  
Besök i vagnen och runt skåpen är tänkt för halva klasser (15 barn per grupp). 
Vi arrangerar seminarier och pedagogiska genomgångar för arrangörer och 
pedagoger som tar emot Fågel, fisk eller mittemellan. 
 
Målgrupp 
Utställningen riktar sig främst till skolklasser/mellanstadiet och barnfamiljer (vid 
naturum under sommaren). 
 
Turné 
Utställningen Fågel, fisk eller mittemellan turnerar med två likadana utställningar i 
både norra och södra Sverige. Vi samarbetar med Studiefrämjandet för att även nå 
mindre platser på landsbyggden. Under sommaren stannar Fågel fisk eller 
mittemellan vid naturum och åker till skolor resterande tid.  
 

 



Krav på lokal och plats 
Utställningsvagnen är ett mindre mobilt rum som transporterar skåpen som i sin tur 
ställs upp i anslutning till egna lokaler. Vagnen kräver en yta på 6x6 meter utomhus 
och skåpen en sammanlagt yta på ca 16 kvm inomhus. Både vagn och skåp 
behöver tillgång till 230V/10A eluttag. Skåpen är hjulförsedda och kan rullas ur 
vagnen. 
 
Transport 
Vagnen kan dras av personbil med vanligt B-körkort. Vagnens totalvikt inklusive 
skåp är 1300 kg. Information om hur tung släpvagnen får vara finns i bilens 
registreringsbevis. 
Utställningen transporteras antingen av oss eller av arrangören enligt 
överenskommelse. Uppställning av vagn och skåp tar ca en timme. 
Arrangören ansvarar för att alla eventuella tillstånd som till exempel 
uppställningstillstånd på offentlig plats har upprättats innan utställningstillfället.  
 
Säkerhet 
Riksutställningar ansvarar för att utställningen hålls försäkrad under hela 
utställningsperioden samt står för självriskkostnader om något skulle hända.  
 
Press och marknadsföring 
Riksutställningar står för digitala underlag för informationsblad och en tryckt folder 
samt affischer med plats för påtryck. Arrangören står för eventuella utskick i 
samband med pressvisning och vernissage. 
 
Kostnad 
Hyra är 1000 kr per vecka/skola. 
 
För mer information om utställningen och turnén vänligen kontakta: 
Lotta Granqvist, turnéproducent 
tfn 0498-79 90 32 
charlotta.granqvist@riksutstallningar.se 
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